COMUNE di CASTROCIELO

Provincia di Frosinone
Sede Via Roma, 44 - 03030 Castrocielo - welefone 0776 TO001 fax 0776 79822 - CF.
81002090603 sito www.comune,castrocielo. fr.it

ProL. n. A}; 2?:/ng?3£4, ﬁﬁ{%éﬁ H ‘}j‘@‘g F g f;fﬁﬁ{&?ﬂ?

; Conferimento incarico di 1 funzionario tecnico EQ (ex cat, D1) mediante contratto a tempo
determinato e part time 18 ore settimanali ex art. 110, comma 1 del d.lgs. 267/2000.

DECRETON. /4 DEL _CFlez] 2074

IL SINDACO

PREMESSOQ CHE:
# Tart. 50, comma 10 del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che "JI Sindaco ed il Presidente della

k4

Provincia nominano i responsabili dei servizi e degli uffici, attribuiscono e definiscono eli
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalita ed i criteri sta-
biliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi standi e regolamenti Comunali
provinciali ",

gli artt. 109 e 110 del TUEL, in particolare l'art. ] 10. prevede al comma 1) che la copertura
dei posti dei responsabili dei servizi e degli uffici possa avvenire mediante contratto a
tempo determinato di diritto pubblico e con delibera motivata di diritto privato;

il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi dispone che in conformita
alle Statuto, I'Amministrazione Comunale, in attuazione delle previsioni statutarie, pud
ricoprire i posti delle posizioni organizzative in qualita di figure apicali. e responsabili degli
utfici ¢ dei servizi, in caso di vacanza degli stessi, ai sensi dell'art. | 10, comma 1) mediante
contratto a tempo determinato di diritto pubblico fermo restanda il possesso dei requisiti
richiesti dalla qualifica da ricoprire, tenuto conto delle dimensioni dell'ente;

I"art. 110, comma 1 del d.Igs. 267/2000, come novellato dalla legge 114/2014, prevede che
“Lo statuto pud prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli
uffici. di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire medianie
contratto a tempo determinato. Per i posti di qualifica dirigenziale, il regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce Ila gquota degli stessi anribuibile
mediante contratti a tempo determinaio, comungue in misura non superiore al 30 per cento
dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica e. comungue, per
almeno una unita. Fermi restando i requisiti richiesti per la gualifica da ricoprire, gli
incarichi a contratio di cui al presente comma sone conferiti previg selezione pubblica
volta ad accertare, in capo ai soggetii interessati, il possesso di comprovata esperienza
Pluriennale e specifica professionalita nelle materie oggetio dell'incarico™

RICHIAMATI, altresi, i seguenti atti:

.

>

B

la deliberazione della Giunta Comunale n. 03 del 17.01.2024, immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto “Assunzione | (uno) Funzionario Tecnico Alta Specializzazione (EQ)
Part-time (18 ore} ex art. 110, comma 1 del dles 2672000  Atto d'indirizzo” e tutto
guanto in essa contenuio ¢ disposto;

la Determinazione n. 14/72 del 13.02.2024 con la quale ¢ stata attivata la procedura in
oggetio;

il conseguente Avviso Pubblico protocollo n. 809 del 23.01.2024 recante le modalita di
selezione della unita di personale di cui sopra;




COMUNE di CASTROCIELO |
Provincia di Frosinone

sede Via Roma, 44 - 03030 Castrocielo - telefone 1776 79001 fax 0776 79822 - C.F.
£1002090603 sito www.comune.castrocielo.fr.it

# la Determinazione n. 14/72 del 13.02.2024 con la guale si & proceduto alla nomina della
Commissione esaminatrice per la selezione “de quo™ ¢ all’ammissione dei candidati;

CONSIDERATO che. ai sensi dell’art. 6, paragrafo n. 3 dell’avviso pubblico, sono st
per il colloquio conoseitive — motivazionale tutti i candidati ammessi a valutazione,
TENUTO CONTO dell'esito del colloquio motivazionale che si & tenuto in data 26.02.2024;
RITENUTO che I'Ing. Tommaso Perrozzi, nato a Frosinone il 24.09.1986 - CF.
PRRRTMSE6P24D810Q. vista Ia valutazions espressa dalla Commissione e considerato I'esito del
colloguio, risponde pienamente alle esigenze dell’ente anche in base alla esperienza di lavoro
prestata negli Enti Locali;
RITENUTO conferire il predetto incarico:
VISTL:

7 ildlegs 26772000;

» ild.lgs. 165/2001;

ati convocan

DECRETA

1) di conferire, per le motivazioni su esposte ¢ che qui si intendono integralmente riportate, ai
sensi dell'articolo 110, comma 1) del D.Lgs. 267/2000 e del Regolamento Comunale
sullordingmento degli uffici e dei servizi, lincarico di “Funzionario tecnico” mediante
coniratto part time |8 ore settimanali per n. 1 (UNO) anno prorogabile sino alla scadenza
naturale del Sin all’lng. Tommaso Perrozzi, nato a Frosinone il 24.09.1986 — C.F,
PRRERTMS86P24D810Q:

2) di stabilire che il rapporto di lavoro si intendera a tempo parziale per 18 ore seftimanali ¢
con il correiato trattamento giuridico ed economico iniziale previsto per Ia categoria EQ “ex
D17 del vigente C.CN.L.; A

1} di dare atto che il professionista incaricato che dovra occuparsi di attivita tecnico-operative
inerenti il servizio “URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, ESPROPRIAZIONL VIGHLANZA,

ILITA' SPORTELLO EUROPA E SVILUPPO DEL TERRITORIO™;

4) di demandure al Responsabile del Personale la stipula del contratto individuale di lavore con
il predette Professionista incaricato e l'adozione di ogni ulteriore atto necessario per
Tesecuzione del presente Decreto, ivi compresa la determinazione di assunzione in servizio
con il relativo impegno di spesa; )

3) di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio On Line dell'Ente ¢ sulla sezione
“Amministrazione trasparente”;

6) di trasmettere copia del presente Decreto di nomina all’Ing. Tommaso Perrozzi; 7

7y di rasmettere copia del presente Decreto di nomina ai Responsabili dei servizi “Personale”™

iments di




